lich dem Bistum; G. C. XII b 306 f.: ut mem. res tarn ipse (sc. episco-

pus) quam sui successores episcopi subiectas ad pref. ecclesiam Never-

nensem cum omnibus sibi pertinentibus et aliis mancipiis . . perpetualiter

teneant — mit allen Gütern, wie sie Kaiser Karl dem h. Vinzenz über-

wiesen.

3) Davon später.

4) G. C. XIII b 447 f. (c. 836) : Ausscheidung des Konventsgutes
für S. Evre zu Tüll. S. 449: lubemus igitur et universo coetu vv. pon-

tificum annuente praecipimus ac sub invocatione divini nominis con-

testamur unumquemque antistitum succ. nostrorum, ne unquam de

hac praescripta facultate fratrum, quam illis per hoc testamentum con-

cessimus, immo reddidimus vel adhuc reddituri sumus, subtrahere quic-

quam vel diminuere praesuraat . . Itemque unicuique abbatum eidem
congregationi praeficiendorum omnimodis interdicimus et sub conte-

statione divinae invocationis prohibemus, ne praed. cellam quolibet

ingenio aut machinatione vel per se vel per uUam obiectam personam
ab episcopii potestate subtrahere vel submovere nioliatur . . Causam
autem utriusque conditionis post Deum unicuique regi, qui huic regno
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Die Qualität der ersteren Institute als ßistumsgut ergibt

sieh vor allem aber aus Reclitsgescliäften, die die Bischöfe auch

nach der Güterteilung mit derartigen Anstalten vornahmen. So

veräußert z. B. i. J. 922 Erzbischof Hermann I von Köln an die

Nonnen von Gerresheim das 8t. ürsulastift seiner Kirche, das in

der Guntharischen Teilung als eine der mitbedachten Anstalten

erscheint 1).

Oder ein Beispiel aus dem 9. Jahrhundert. Das schon im

Jahre 822 mit einem Kapitelsgut versehene Remigiuskloster bei

Sens wird gegen 833 von Erzbischof Aldrich nach Vareilles ver-

praefuerit, corrigendam committimus, si vel praed. urbis antistitis (!)

horum qiiippiam subtrahere voluerit aut praed. coenobii abba adversus

dorninationem antistitis aliquid machinari teiitaverit. Quantin I, 54 f

.

(847): (Karl der Kahle.) Constituentes itaque hoc nostrae auct. prae-

cepturn iuxta mem episcopi petitionem decrevitnus fieri, ut ex rebus,

quascunque supra iam nom. cellae nunc temporis usibus raonachorum .

.

deputatas habent, nullus episcoporum, quicunque . . per tenipora suc-

cesserit, praesumat aliquid subtraere vel inniinuere quolibet argumento
vel occasione neque in beneficiuin dare aut suis usibus adplicare: sed

ita per omnia couservare studeat, sicuti mein, episcopus in libelli serie

singula loca per ordinem adnotando digessit et manu sua subscripsit